
08/04/2022 08:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1028900&acao=A&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00022/2022

 
Às 16:50 horas do dia 07 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2022, referente ao Processo
nº 1420/2022, o pregoeiro, Sr(a) ALINE SODRE DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição Complementar: Bandeira do Brasil Oficial Estampada 0,90 - m x 1,30m - material tecido Oxford 100%
Poliéster, dupla face em processo de estampa têxtil de alta qualidade, composta por fios de grande resistência e com alto
brilho, para uso interno e externo, padrões e normas ABNT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.145,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: N. F. GRANDE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.397,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
16:50:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. F. GRANDE & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
79.034.153/0001-00, Melhor lance: R$ 1.397,0000

 
Item: 2
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição Complementar: Bandeira do Estado do Rio de Janeiro Oficial Estampada 0,90 - m x 1,30m - material tecido
Oxford 100% Poliéster, dupla face em processo de estampa têxtil de alta qualidade, composta por fios de grande
resistência e com alto brilho, para uso interno e externo, padrões e normas ABNT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: N. F. GRANDE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.397,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
16:50:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. F. GRANDE & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
79.034.153/0001-00, Melhor lance: R$ 1.397,0000

 
Item: 3
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição Complementar: Bandeira do Município de São Pedro da Aldeia Oficial Estampada 0,90 - m x 1,30m -
material tecido Oxford 100% Poliéster, dupla face em processo de estampa têxtil de alta qualidade, composta por fios de
grande resistência e com alto brilho, para uso interno e externo, padrões e normas ABNT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



08/04/2022 08:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1028900&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: N. F. GRANDE & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.460,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
16:50:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. F. GRANDE & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
79.034.153/0001-00, Melhor lance: R$ 1.460,0000

 
Item: 4
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição Complementar: Bandeira Personalizada conforme arte da Assessoria de Comunicação (em anexo), uma de
cada cor - medindo 1,50m x 3,00m, dupla face material tecido Oxford 100% Poliéster, dupla face em processo de
estampa têxtil de alta qualidade, composta por fios de grande resistência e com alto brilho, para uso interno e externo,
padrões e normas ABNT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 07/04/2022 13:38:17 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado

Fim do documento


